
令和６年８月吉日 

お 得 意 様 各 位 

株式会社 パブリック商会 

営業部 

 

価 格 改 定 の ご 案 内 

 

拝啓 

 大暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、㈱ホタルクス（旧ＮＥＣライティング）より蛍光ランプ等の管球類において価

格改定（値上げ）をする旨の通知がございました。 

既に本年２月と７月に一般販売店では値上げが実施されていたものですが、お客様の

ご負担となる値上げにおいて、弊社としましてはメーカーと慎重に協議を重ねて参りま

した。また、その間は一般販売店とは異なり、価格を据え置きでご提供をして参りまし

た。しかしながら、昨今の蛍光ランプ市場の縮小に伴う仕入れコストの上昇や社会情勢

等を勘案しますと通知を受け入れざるを得ない状況です。つきましては下記の通り、実

施させて頂きます。 

誠に不本意ではございますが、ご事情ご賢察の上、ご了承賜りますよう宜しくお願い

申し上げます。 

敬具 

― 記 ― 

 

【１】 価格改定実施日 

２０２４年１０月１日ご注文分より 

 

【２】 改定率（値上げ） 

直管蛍光ランプ（三波長形・用途別）  約４０％ 

直管蛍光ランプ（三波長形２０形以下）  約３０％ 

直管蛍光ランプ（一般形）    約８０％ 

環形蛍光ランプ（ＦＣＬ）    約３０％ 

高周波点灯専用蛍光ランプ（ＦＨＣ）  約３０％ 

 

【３】 価格改定対象品種 

該当品目を別途お見積りにてご案内 

 

なお、お見積りの詳細につきましては順次、営業担当よりご案内申し上げます。 

その他、ご不明点につきましては弊社の営業担当までお申し付け下さい。 

電話番号：０４２－７９７－５３１１（代表） 

 

以上 


